
令和４年２月１7 日 

各 位 

社会福祉法人水交会 

理事長 高 井 慶 藏 

 

新型コロナウイルス感染者発生に関するご報告（第 2 報） 

 

周知のとおり、令和 4 年 2 月１６日（水）「地域サポートセンター川音」に勤務する職員

1 名が新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。すでに所管保健所と連

携を図り、対応を進めておりますが、これまでの経過等をご報告いたします。 

昨日陽性者が判明した後、所管保健所が聞き取り調査をした結果、同事業所の職員３名が

濃厚接触者に該当するという判断がされました。該当者は所管保健所の指示に従い、本日

PCR 検査を受け、現在結果待ちの状態です。結果が判明次第、改めてご報告いたします。 

濃厚接触者に該当しない職員も感染拡大防止の観点から、現在自宅待機とし、健康状態の

観察を実施しております。感染の疑われる症状を確認した場合には、速やかに検査を実施し

て感染者の抽出に尽力して参ります。 

なお、先にお知らせしておりました、地域サポートセンター川音で実施している事業（放

課後等デイサービス事業・児童発達支援事業・保育所等訪問支援事業）の臨時休業につきま

しては、下記の期間に変更させていただきます。皆様方には多大なるご迷惑おかけいたしま

すことを深くお詫び申し上げます。引き続き、所管保健所のご指導のもと、感染拡大防止策

を徹底して参りますので、何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

臨時休業期間  ：  令和 4 年 2 月 16 日  (水) ～  2 月 27 日（日) 

 

 ※ 2 月 28 日（月）以降の営業につきましては、所管保健所の指導により決定しますが、 

今後の感染拡大状況により、対応方法の変更または臨時休業を行う場合がございます。 

変更等につきましては改めてご連絡いたします。 

 

なお、本件に関係する職員の年齢や居住地、行動履歴や行動範囲については、人権尊重、

個人情報保護の観点から、公表は控えさせていただきますので、ご了承ください。 

社会福祉法人水交会 

地域サポートセンター川音 

施設長 高 橋 豊 幸 

〒014-1413 大仙市角間川町字八幡前 286-2 

TEL：0187-65-2003  FAX：0187-73-5603 


